АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Александровское

«28» ноября  2013        № 410

Об общественной комиссии по топонимике

В целях организации работ по наименованию и переименованию территориальных

единиц, улиц, остановок общественного пассажирского транспорта и других объектов в

черте населенных пунктов Александровского сельского поселения, в соответствии с п. 7

части 3 решения Совета Александровского сельского поселения № 90 от 03.12.2008 «Об

утверждении Положения о порядке наименования и переименования территориальных

единиц, улиц, остановок общественного пассажирского транспорта и других объектов в

черте населённых пунктов Александровского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить персональный состав комиссии по наименованию и переименованию

территориальных единиц, улиц, площадей остановок общественного пассажирского

транспорта и других объектов в черте населённых пунктов Александровского сельского

(комиссия по топонимике) (Приложение №1).

2. Утвердить положение о комиссии по наименованию и переименованию

территориальных единиц, улиц, площадей остановок общественного пассажирского

транспорта и других объектов в черте населённых пунктов Александровского сельского

(комиссия по топонимике) (Приложение №2).

Глава поселения                                                                                                  Д.В.Пьянков

Исп.И.О.Жукова

8(38255) 2-48-61

Приложение № 1

к Постановлению  администрации поселения

от  28.11.2013г. № 410

Состав комиссии по наименованию и переименованию

территориальных единиц, улиц, площадей остановок общественного пассажирского

транспорта и других объектов в черте населённых пунктов Александровского сельского

(комиссия по топонимике)

Герцен И.А. - заместитель Главы Александровского сельского поселения;

председатель комиссии,

Жукова И.О. - начальник МБУ «Архитектуры, строительства и капитального

ремонта», заместитель председателя комиссии

Густая Ю.М.- ведущий специалист по муниципальному имуществу и землям

поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Велиткевич В.С. - заведующая музеем истории и культуры

Колесникова Э.А. - директор филиала ОГУП «ТОЦТИ» (по согласованию)

Колесова А.С. – специалист 1 категории по социальным вопросам и работе с

населением

Толстова М.В. - депутат Совета Александровского сельского поселения (по

согласованию)

Приложение № 2

к Постановлению  администрации поселения

от  28.11.2013г. № 410

ПОЛОЖЕНИЕ

 О комиссии по наименованию и переименованию территориальных единиц, улиц,

площадей остановок общественного пассажирского транспорта и других объектов в черте

населённых пунктов Александровского сельского

(о комиссии по топонимике)

1. Общие положения

1.1. Комиссия по топонимике создается с целью обеспечения принципов

исторического и географического подхода по вопросам наименования и переименования

улиц, площадей, остановок общественного транспорта и других объектов в черте

населенных пунктов Александровского сельского поселения.

1.2. Комиссия создается в количестве 7 членов и состоит из депутатов Совета

Александровского сельского поселения, представителей администрации

Александровского сельского поселения и других лиц, которые могут оказать реальную

помощь в решении задач комиссии.

Персональный состав комиссии утверждается постановлением Главы

Александровского сельского поселения.

2.Компетенция комиссии

2.1. Общественная комиссия по топонимике имеет право представлять на

рассмотрение Главе Александровского сельского поселения предложения в форме

проектов решений  по вопросам присвоения наименований новым улицам, площадям,

остановкам общественного транспорта и другим объектам; переименования улиц,

площадей, остановок общественного транспорта и других объектов;

2.2. Для обеспечения возложенных на нее задач комиссия по топонимике

 ведет сбор предложений по наименованию и переименованию улиц,

площадей и т.д.;

 ведет учет и классификацию наименований улиц, площадей, остановок и

других объектов, связанных с историей становления и развития

муниципального образования «Александровское сельское поселение».

3. Порядок работы комиссии

3.1 Комиссия осуществляет свою деятельность по собственной инициативе, а также

по инициативе заявителей - юридических лиц, общественных объединений и граждан РФ

(далее - заявители), проживающих на территории Александровского сельского поселения,

заинтересованных в наименовании и переименовании.

3.2 Заявители, проявляющие инициативу в наименовании и переименовании,

представляют в комиссию ходатайства (предложения) которые должны содержать

следующие сведения:

 месторасположение объекта наименования и переименования, с указанием

его точного адреса нахождения;

 предполагаемое наименование и его подробное обоснование;

 название и юридический адрес организации, предлагающей наименование;

 карту-схему, на которой обозначается расположение объекта.

В предложении, исходящим от граждан, указывается фамилия, имя, отчество

гражданина, его почтовый адрес и номер телефона.

В предложениях по присвоению объектам наименования и переименования личных

имен и производных от них слов и словосочетаний сообщаются краткие биографические

данные этих лиц.

3.3 Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

3.4 Основной формой работы комиссии являются ее заседания, которые

созываются председателем комиссии по мере необходимости. Не менее чем за 7 дней до

начала заседания комиссии ее членам представляются материалы, необходимые для

изучения и принятия решения по существу, и сведения о повестке дня. Заседание

считается правомочным, если на нем присутствует большинство членов комиссии. В

случае необходимости дополнительного изучения представленного вопроса заседание

комиссии может быть отложено на определенный срок.

В заседании комиссии могут принимать участие депутаты, представители

администрации Александровского сельского поселения, не являющиеся членами

комиссии, представители населения с. Александровского и деревни Ларино,

общественных организаций.

3.5 Информация о времени, месте и выносимых на обсуждение вопросах

сообщается членам комиссии не позднее, чем за два дня до назначенной даты заседания

комиссии.

3.6 Член комиссии в случае невозможности его присутствия на заседании заранее

сообщает об этом председателю или секретарю  комиссии.

3.7 Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более

половины от общего числа ее членов

3.8 По вопросам, отнесенным к ее компетенции, комиссия принимает решения.

Решения комиссии носят рекомендательный характер. Предложения в форме проектов

решений представляются Главе поселения для вынесения на заседание Совета поселения.

3.9 Решения комиссии принимаются открытым голосованием большинством

голосов от общего числа присутствующих на заседании членов комиссии.
3.10  Все члены комиссии обладают равными правами при обсуждении и принятии

решений по рассматриваемым вопросам.

3.11 На заседании комиссии ведется протокол, в котором фиксируется информация

об общей численности членов комиссии, числе участников заседания и отсутствующих; о

вопросах, включенных в повестку заседания, о ходе обсуждения с кратким изложением

выступлений участников заседания по каждому вопросу в отдельности;  о принятом

комиссией решении по каждому из рассматриваемых вопросов. Протокол подписывается

председателем комиссии  и секретарем.

3.12 Председатель комиссии  председательствует на заседании комиссии,

подписывает протокол заседания, назначает дату, время и место проведения заседания

комиссии, определяет предварительную повестку дня, организует подготовку материалов

к заседанию комиссии, знакомит членов комиссии с документами и материалами,

выносимыми на заседание комиссии, не позднее, чем за 2 дня до его проведения, дает

поручения членам комиссии, представляет комиссию в отношениях с Главой поселения,

Советом поселения, предприятиями, учреждениями и организациями, информирует

членов комиссии о принятых решениях и мероприятиях по их исполнению.

3.13. Заместитель председателя исполняет обязанности председателя в случае его

отсутствия, организует работу комиссии в период отсутствия председателя комиссии,

обеспечивает организационную подготовку проводимых заседаний, ведет учет и

контролирует исполнение решений комиссии.

3.14 Секретарь комиссии ведет протоколы заседаний комиссии, оформляет ее

решения, оповещает приглашенных членов комиссии о времени и месте проведения

заседания комиссии, а также о предлагаемых к обсуждению вопросах.

3.15 Комиссия вправе проводить открытые заседания с приглашением

специалистов, заинтересованных лиц и организаций.

3.16 Комиссия, по представленным предложениям заявителей, принимает  проект

решения. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа

присутствующих членов Комиссии, подписывается председателем и секретарем.

Заключение Комиссии представляется Главе поселения   в виде  проекта решения Совета

поселения.

3.17. Материально-техническое обеспечение деятельности комиссии

осуществляется администрацией Александровского сельского поселения.